
ساخت محصولی استاندارد که 
منجر به فروش یک میلیون 

یورویی شد

یکی از شــرکت های دانش بنیان با تولید مخازن اســتاندارد با کیفیت و استاندارد مخزن اکسیژن و 
نیتروژن موفق به انعقاد قرارداد فروش خارجی یک میلیون یورویی برای این محصول شد.به گزارش 
ایســنا، یکی از شــرکت های دانش بنیان فعالیت خود را از ســال ۱۳۴۲ در زمینه ساخت یخچال 
و فـــریزرهای صنعتی شــروع کرد و از ســال ۱۳۸۸ فعالیت های خود را به سمت تولید تجهیزات 
سرمایشی پیشرفته جهت دهی کرد.در حال حاضر این شرکت بزرگترین تولیدکننده مخازن اکسیژن 
مایع، نیتروژن مایع، دی اکســیدکربن مایع و تجهیزات کرایوژنیک در غرب آسیا با توانایی طراحی 
و تولید طبق استانداردهای بین المللی است.تا اواخر دهه ۸۰ مخازن اکسیژن، آرگون و نیتروژن که 
در بیمارســتان ها و پتروشیمی ها کاربرد داشت، به دلیل تحریم ها با قیمت بالا از خارج وارد کشور 
می شد و این شرکت از سال ۸۸ قدم در راه تولید این نوع مخازن در کشور گذاشت.مخازن نیتروژن 
دارای فناوری های تک است؛ چرا که لازم است نیتروژن در دمای منهای ۲۰۰ درجه سانتی گراد به 
صورت مایع نگهداری شود و تاکنون ۵ تا ۶ کشور دارای دانش فنی ساخت این نوع مخازن هستند.

نیتروژن مایع یا همان ازت مایع در واقع همان گاز نیتروژن بی بو و بی رنگی است که از تقطیر جز 
به جز هوا به دســت می آید. این محصول جزء گازهای پرکاربرد است که در دمای پایین نگهداری 
می شود. این گاز بی اثر است که ۷۸ درصد از هوای اطراف ما را تشکیل می دهد، و در دمای منهای 
۱۹۶ درجه ســانتی گراد به مایع تبدیل می شــود.  طی چند سال اخیر با پیشرفت علوم مربوط به 
سلول های بنیادی و سایر کاربردهای پزشکی، استفاده از ازت مایع )LN۲( به سرعت گسترش پیدا 
کرده اســت. هوایی و هوافضا، نوشیدنی و تولید مواد غذایی، درمان و سلامت، داروسازی، تولیدات 
فلزی، نفت و گاز و جوشــکاری از دیگر صنایعی اســت که از این گاز استفاده می کنند.این شرکت 
توانســت در ســال ۹۴ بعد از ۶ سال تحقیق و توسعه، استانداردهای این محصول را دریافت کند و 
متعاقب آن در مناقصه پالایشــگاه تهران شرکت کرد، در حالی که باید با ۷ کشور خارجی شرکت 
کننــده در این مناقصه، رقابت کند و در نهایت این شــرکت به دلیل قیمت پایین تر برنده مناقصه 
ساخت مخازن نیتروژن مایع شد.ساخت محصولی استاندارد که منجر به فروش یک میلیون یورویی 
شدبعد از تحویل پروژه پالایشگاه تهران از سوی این شرکت دانش بنیان، موجب شد تا عضو کمیته 
تعیین استانداردهای بین اللملی مخازن و نیتروژن به اصفهان محل استقرار این شرکت، سفر کند و 

از نزدیک از روند تولید این مخازن بازدید کند.

رئیــس اداره تحلیــل اقتصــادی و 
ریسک ســازمان بورس با تاکید بر 
کارآمدی بازار ســرمایه در کانالیزه 
کردن منابع مالی بــه بخش تولید 
انحراف تخصیص منابع مالی  گفت: 
به بخش تولیــد از طریق بازار صفر 
است. همچنین رئیس اداره میزهای 
صنعت و رتبه بندی ناشران سازمان 
بورس گفت که مقرر شــده شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی در تیر ماه 
درباره افزایش سرمایه پیش از موعد 
خودروســازها تصمیم گیری کند.به 
گزارش ایسنا، سجاد امیری - رئیس 
اداره تحلیــل اقتصادی و ریســک 
ســازمان بورس - در نشست خبری 

سازمان بورس، ضمن تشریح تحولات اخیر بازار سرمایه گفت: رونق معاملاتی، میزان 
جریان نقد در بازار، ریســک ها و عوامل موثر بر سودآوری صنایع اصلی ترین مسائلی 
هستند که باید مورد توجه قرار گیرند.وی افزود: مقام پولی و همینطور وزارتخانه های 
تخصصی باید در استفاده از ابزارهای سیاستی و مسیر دستیابی به اهداف خود به آثار 
تصمیمات بر سایر بخش های اقتصادی نیز توجه کافی داشته باشند و در این راستا، 
قوانین و مقررات پشتوانه های لازم را برای وجود زیرساخت های مشورتی پیش بینی 
کنند. اکنون به وضوح ثابت شــده آسیب های میان مدت و بلندمدت وارده به بازار 
ســرمایه در اثر ناترازی بودجه، تورم و اقتصاد دستوری بسیار جدی است. ریسک  و 
اســترس مالی فزاینده ای که در اثر بی ثباتی قوانین و ناشی از انگیزه های درآمدزایی 
بیشــتر از صنایع ایجاد خواهد شــد به اعتماد و فرهنگ ســرمایه گذاری در کشور 
آســیب می زند. اثر ثانویه این رخداد، آسیب دیدن زنجیره تولید و حتی دور شدن 
از اهداف درآمدزایی بیشــتر برای سیاســت گذاران در طولانی مدت است. همچنین 
تشویق فرهنگ ســنتی و غلط ســوداگری در بازار دارایی های غیرمولد فیزیکی با 
تحریک قیمت ها و ایجاد تورم مزمن در نهایت بار مالی دولت و ناترازی بودجه ای را 
افزایش می دهد.  تعامل حداکثری بازار پول و سرمایه وی خاطرنشان کرد: اثر منفی 
تورم بر بازار ســرمایه در میان مدت و بلندمدت بسیار فراتر از آثار مقطعی مثبت آن 
بر قیمت های ســهام اســت. تورم از کانال های مختلفی مانند تضعیف سمت تقاضا 
در اقتصاد و همینطور تضعیف ســهم پس انداز و سرمایه گذاری از بودجه خانوار آثار 
منفی پایداری در بازار ســرمایه ایجاد می کند. بنابراین سیاست گذاری اقتصادی با 
اولویت مهار تورم برای بازار سرمایه نیز یک دغدغه و خواست اساسی تلقی می شود 
اما در این راهبرد توجه به نکاتی مانند ثبات مالی و توســعه بازارهای مالی بســیار 
حائز اهمیت است. به طور مثال، سیاست گذار باید در پیشبرد سیاست های انقباضی 
بــا تمرکز بر مهار تورم برخی حمایت های مضاعف و پشــتیبانی های هدفمند را نیز 
در بســته سیاســتی خود از اکوسیســتم های هدف پیش بینی کند. در حال حاضر 
چون قوانین و مقررات الزامات کافی را مهیا نکرده، صرفاً در شــرایط تشدید بحران 
تعاملاتــی صورت می گیرد که این رویه، لزوماً نمی تواند اعتماد و اطمینان را در حد 
قابل قبولی بازگرداند و به تبع آن، عمق اثرگذاری ســایر بسته های حمایتی هم کم 
می شــود.رئیس اداره تحلیل اقتصادی و ریسک سازمان بورس در ادامه تاکید کرد: 
توصیه جدی، تعامل حداکثری بازار پول و ســرمایه اســت که بویژه در دستیابی به 
اهداف مترقی نظیر توســعه بازارهای مالی کشور یک ضرورت جدی است. در نقطه 
مقابل بخشــی نگری است که قطعاً کمکی به حل مســائل پیچیده اقتصادی کشور 
نخواهد کرد.   امیری گفت: اقدامات مثبتی که به ویژه اخیرا با تاکید ویژه از ســوی 
دولت و مجلس صورت گرفته موید آن اســت کــه اراده برای تغییر و اصلاح برخی 
رویکردها در قبال بازار ســرمایه وجود دارد. شواهد نشان می دهد قوانین و مقررات 
الزام آوری که بتواند از بخش حقیقی اقتصاد و فعالیت قانونی سرمایه گذاری در کشور 
پشتیبانی کند، برای اعتمادبخشی و عینیت بخشیدن به اراده و خواست دولت ها در 
توســعه بازار سرمایه بسیار موثر خواهد بود. به طور قطع عوامل بنیادی نظیر تامین 
نهاده ها، ســودآوری و دیگر موارد صنایع اصلی ترین پارامترها محسوب می شوند که 
وزارتخانه های تخصصی در راس این مســئولیت هســتند. برخی اقدامات اصلاحی 
و توســعه ای در سیاست گذاری ها نیز مورد انتظار اســت. به عنوان مثال مقام پولی 

باید به نقش مهم خود در توسعه 
بازار ســرمایه قائل باشــد.  وی 
افزود: تعامــلات حداکثری برای 
توسعه و تحول نظام مالی شکل 
گیرد و همزمان با آن در مسائلی 
و سلطه  تکلیفی  نظیر تسهیلات 
مالی با مشورت مقام های ناظر در 
اثرات  مدیریت  به  مالی  بازارهای 
آن در سایه تعاملات توجه شود. 
در عدم ممنوعیت فعالیت برخی 
بازارهای رقیب که منافع محدود 
تنظیم گری  می کنند،  ایجاد  ملی 
صورت پذیرد. قوانین و مقررات از 
پیوست کردن زیرساخت مشورتی 
و الزام به مدیریت تصمیمات موثر 
بر افزایش اســترس مالی و بر هم زننده ثبات مالی غافل نشوند. سیاست های مالی، 
پولی و ارزی و مشــخصاً نرخ های بهره در اقتصاد بــا تمرکز صرف بر تورم راهبری 
نشــوند و بسته های سیاستی از جامعیت کافی برخوردار باشند.  رئیس اداره تحلیل 
اقتصادی و ریســک ســازمان بورس اظهار کرد: باید به این نکته اساسی توجه شود 
که برداشــتن حصار نرده ای برای هدایت بخشــی از منابع مالی از بازار پول به بازار 
ســرمایه و توسعه نهادهای مالی تخصصی )بانکی و غیربانکی( نافی اقتدار نیست. با 
بکارگیری از ظرفیت های کارشناسی خبرگان، در موارد ممکن قوانین و مقررات موثر 
بر سودآوری و سرمایه گذاری در زنجیره تولید و توزیع )خدمات( دائمی شوند. لازم 
اســت مراقبت های لازم صورت گیرد که اقتصاد شفاف مورد تشویق و حمایت است 
و عزم سیاست گذار برای مالیات ستانی و کاهش جذابیت فعالیت و سرمایه گذاری در 
بخش غیرشفاف اقتصاد بسیار جدی است. حاکمیت برخی اصول اساسی نظیر عدم 
مداخله غیرقاعده مند در بازار ســرمایه و برقراری قواعد علمی و رویه های تخصصی 
توسط قوانین بالادستی ضمانت شــده که متضمن صیانت از حقوق سرمایه گذاران 
است. در همین چارچوب، سیاست گذار با مدیریت ریسک ها، تقویت بخش حقیقی 
اقتصاد و مجموعه اقداماتی که به اهم آن اشــاره شــد می تواند مسیر امیدبخشی را 
برای نقش آفرینی بیشــتر بازار سرمایه در اقتصاد کشور، سرمایه گذاران و بنگاه های 
اقتصادی ترسیم کند.  تعجیل در زمان تصمیم گیری برای افزایش سرمایه نمادهای 
خودرویی در ادامه این نشست، امیر طایفه ابراهیمی - رئیس اداره میزهای صنعت و 
رتبه بندی ناشران سازمان بورس - به ارائه برخی توضیحات در رابطه با اصلاح نرخ 
خوراک پتروشیمی ها و همچنین افزایش سرمایه برخی نمادهای خودرویی پرداخت 
و گفت: طی مکاتباتی که با دولت صورت گرفته با دستور دکتر مخبر در اردیبهشت 
ماه ســال جاری، دســتوراتی برای اصلاح و بازنگری در نرخ خوراک پتروشیمی ها 
داده شــد.    وی افزود: در اثر اصلاح نرخ خوراک حدود ۳۰ درصد از حاشــیه سود 
شرکت های پالایشی کاهش داشته است و با توجه به مکاتبات صورت گرفته در پی 
مکانیزمی هستیم تا نرخ های تعدیل شده زودتر اعلام شود.  رئیس اداره رتبه بندی 
ناشــران ســازمان بورس در ادامه به وضعیت زیان انباشته شرکت های خودرویی به 
ویژه دو خودروســاز ایران خودرو و سایپا اشاره کرد و گفت: در سال ۱۳۹۷ صنعت 
خودروسازی اولین صنعتی بود که تحت تحریم قرار گرفت. علاوه بر موضوع تحریم  
که هزینه تولید بخش های صنعتی را افزایش داده، موضوع قیمت گذاری دســتوری 
نیز زمینه ساز افزایش زیان انباشته خودروسازان شد.طایفه ابراهیمی افزود: در سال 
۱۳۹۶ زیان انباشته این دو خودروساز حدود ۷۰۰ میلیارد تومان بود، اما تا امروز این 
زیان انباشــته به ۱۴۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. بر این اساس با توجه 
به ماده ۱۴۱ قانون تجارت که بر خروج شــرکت های زیان آور از بازار سرمایه تاکید 
دارد، در اواخر ســال ۱۳۹۸ مجوز افزایش سرمایه آنها صادر شد که مقرر شد بعد از 
پنج ســال شرکت بتواند افزایش سرمایه مورد نیاز خود را انجام دهد.  وی در پایان 
خاطرنشــان کرد: از آنجایی که موعد مقرر برای افزایش سرمایه ایران خودرو پایان 
سال ۱۴۰۳ است، قرار است شورای هماهنگی اقتصادی درباره مجوز افزایش سرمایه 
پیش از موعد این شرکت های خودروساز در تیر ماه سال جاری تصمیم گیری کند تا 

شاهد تغییر شرایط پذیرش این شرکت ها در بازار سرمایه نباشیم.
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با آغاز شــمارش آرای بزرگ ترین انتخابات جهان، بازار ســهام هند سقوط کرد.به گزارش ایسنا، پس از یک دوره انتخاباتی ۶ هفته ای در هند، بازار سهام 
آن ســقوط کرد زیرا شمارش آرا نشان می دهد که دولت فعلی به رهبری نخست وزیرنارندرا مودی نمی تواند اکثریت قاطع را همانطور که انتظار می رفت 
به دست آورد.شمارش زودهنگام آرا در انتخابات عمومی هند در روز سه شنبه )چهارم ماه مه( نشان داد که اتحاد ملی دموکراتیک حاکم به رهبری حزب 
حاکم بهاراتیا جاناتا )BJP( پیشــی گرفته اســت.بر اساس گزارش کمیسیون انتخابات هند تا ساعت  ۱۰و ۳۰ دقیقه صبح )GMT ۰۵:۰۰( به وقت محلی، 
حزب بهاراتیا جاناتا با ۲۳۱ کرســی پیشــتاز بود، درحالی که کنگره ملی هند ۱۰۰ کرســی را به خود اختصاص داد.رسانه های محلی گزارش کردند که 
ائتلاف ملی دموکراتیک با بیش از ۳۰۰ کرســی پیشــی گرفته است و از مرز ۲۷۲ کرسی لازم برای اکثریت در مجلس سفلی ۵۴۳ عضوی پارلمان فراتر 

رفته است. با این حال، روندها نشان داد که ائتلاف مخالف با بیش از ۲۰۰ کرسی پیشتاز است.

www.sobh-eqtesad.ir

سقوط بازار هند با شمارش آرا

info@sobh-eqtesad.ir

تولید مشترک صنایع غذایی، 
سیمان و خودرو در عراق

مدیرکل دفتر غرب آسیای ســازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه باید 
رویکــرد ایران در بازار عراق تغییر کند، گفــت که در حال حاضر واحدهای 
متعددی از بخش خصوصی در این کشور در حوزه های سیمان، فولاد، آجر، 
بلوک سبک، نوشیدنی ها، رب گوجه، تولید مرغ و تخم مرغ و خودرو مشغول 
به فعالیت هستند.عبدالامیر ربیهاوی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: تاکنون 
رویکرد ایران بیشــتر صادرات محور بوده اما باید به ســمت سرمایه گذاری 
مشترک یا تولید در عراق برویم، چرا که این کشور هم رویکرد خودکفایی را 
دنبال می کند و بخشی کالاهای ایرانی با ممنوعیت ورود به این کشور مواجه 
شده اند.وی در پاسخ به سوالی درباره میزان سرمایه گذاری مشترک ایران در 
کشور عراق، تصریح کرد: یکی از مهمترین نمونه های سرمایه گذاری مشترک 
در عراق در حوزه صنایع غذایی است. همچنین یک شرکت تولید سیمان که 
زیرمجموعه شستا است هم از نمونه های مهم سرمایه گذاری مشترک است. 
این دو نمونه شاخص با ســرمایه گذاری ۱۰۰ درصدی ایران در عراق انجام 
شــده است. در کنار این دو مجموعه، واحدهای متعددی از بخش خصوصی 
در این کشور در حوزه های سیمان، فولاد، آجر، بلوک سبک، نوشیدنی ها، رب 

گوجه، تولید مرغ و تخم مرغ و خودرو مشغول به فعالیت هستند.

تورم آمریکا رکورد ۱۳ ماهه 
را شکست

تورم ناشی از فشــار هزینه در ایالات متحده به بالاترین میزان خود در ۱۳ ماه 
گذشته رسید.به گزارش ایسنا، اس اند پی گلوبال، ارائه دهنده داده های جهانی 
اعلام کرد که تورم هزینه در ایالات متحده در ماه مه افزایش یافت و به بالاترین 
سطح خود در ۱۳ ماه گذشته رسید.در این بیانیه هزینه های بالاتر به ویژه برای 
آلومینیوم و مس و به طور کلی فلزات، همچنین افزایش هزینه های ســوخت و 
افزایش قیمت های حمل ونقل گزارش شــده است. با افزایش شدید هزینه های 
نهاده، شــرکت ها نیــز افزایش قیمت فروش را ثبــت کردند.به نقل از بیزنس، 
شاخص مدیران خرید تولید ایالات متحده )PMI( در ماه مه به ۵۱.۳ رسید و از 
رقم ۵۰.۰ ثبت شده در ماه آوریل ۱.۳ واحد افزایش یافت. این شاخص که سطح 
فعالیت مدیران خرید در بخش تولید را اندازه گیری می کند، بر اساس انتظارات 
بازار به عدد ۵۰.۹ رســید. مقدار بالای ۵۰ نشــان دهنده گســترش و زیر ۵۰ 
نشان دهنده کاهش است.این رقم برای چهارمین بار در پنج ماه گذشته حاکی 
از بهبود اندک در ســلامت بخش تولید بود.انــدرو هارکر، مدیر اقتصاد در این 
موسسه گفت: اگرچه این رقم کم است، اماگسترش کارهای جدید، نویدبخش 
خوبی برای تولید در ماه های آینده است. در واقع، تولیدکنندگان اعتماد به آینده 
را عاملی برای افزایش اشــتغال، فعالیت خرید و موجودی کالاهای نهایی ذکر 
کردند.او افزود: اگرچه قیمت های تولید در ماه مه با ســرعت کمتری افزایش 
یافتند، ما بعید به نظر می رســد که اگر بار هزینه ها در ماه های آینده بیشتر 

شود، این روند پایدار باشد.

سیلوهای ذخیره گندم را می توان 
با پوشش نانویی بهبود داد

یافته های محققان در تگزاس نشــان می دهد که استفاده از یک پوشش 
گالوانیــزه حاوی نانوذرات ســیلیس می تواند خطــر خوردگی را تا ۷۰ 
درصــد کاهش دهد. در کنــار کاهش خوردگی ظــروف و مخازن مواد 
غذایی، میزان آلودگی باکتریایی نیز کاهش می یابد.به گزارش ایسنا، این 
روکش از نانوذرات ســیلیس ساخته شــده است که بر روی سطح فولاد 
۲H-,۲H,۱H,۱H( قرار می گیرد و یک لایه از جنس ســیلان  تری کلرو

heptadecafluorodecyl( روی آن قــرار می گیــرد که یک ارگانیســین با 
انرژی کم اســت. نتایج یافته های محققان نشــان داد که طی یک هفته، 
این پوشش می تواند ســویه های باکتریایی را کاهش داده و میزان قارچ 
آســپرژیلوس را در مواد غذایی کم کند.این گروه از برگ های نیلوفر آبی 
الهــام گرفتند که می توانند قطرات آب را به شــدت دفــع کنند. دکتر 
مصطفــی آکبولوت از محققان این پروژه می گوید که آنها این پوشــش 
را می تواننــد روی اســتیل گالوانیزه شــده به کار بگیرند و ســطح این 
نوع اســتیل را اصلاح کنند.اکبولوت می گویــد: خاصیت ابرآب گریزی و 
خواص ضدخزه با هم در این پوشــش ایجاد شــده اســت تا چسبیدن 
باکتری ها به ســطح سخت تر شــود. ابرآبگریزی تماس بین باکتری ها و 
ســطح را به حداقل می رســاند. زبری در مقیاس نانــو همچنین منطقه 
تمــاس موجود برای اتصال باکتریایی را کاهش می دهد.این پوشــش از 
طریق یــک فرآیند دو مرحلــه ای اعمال می شــود. اول، فولاد به مدت 
۲۴ ســاعت در یک سوسپانسیون نانوذرات ســیلیس غوطه ور می شود، 
بعد به مدت دو ســاعت در ۶۳۰ درجه ســانتیگراد خشک می شود. در 
ادامه، فولاد روکش شــده با ســیلیس به مدت ۲۴ ســاعت در محلول 
THFS غوطه ور می شــود تا لایه ارگانیسیلان به روی سطح برسد.به نقل 

از معاونت علمی ریاســت جمهوری، این تیــم از گونیومتری زاویه تماس 
برای تعیین آبگریزی پوشــش اســتفاده کرد و زاویــه تماس آب ۳٫۶ ± 
۱۵۷ درجه را نشــان داد. بررسی خواص ضدباکتریایی این پوشش نتایج 
امیدوارکننده ای را ارائه کرد. همچنین میزان خوردگی آن بررسی شد.به 
گفته محققان این پوشــش را می توان برای ســاخت سیلوهای گندم و 
ســایر مواد غذایی استفاده کرد. از این پوشش می توان برای آلومینیوم و 

پلاستیک نیز استفاده کرد.

گزیده خبر
رهبر انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(:

پیش بینی امام درباره آینده فلسطین در حال تحقق است

رشد ۱۰۰ درصدی تامین مالی از 
طریق بازار سرمایه طی یک سال 

گذشته

بازگشت "ارج" در دولت سیزدهم

در مراسم رونمایی از تامین مالی جمعی ارزی در فرابورس به افزایش ۱۰۰ درصدی تامین مالی در کشور از 
طریق بازار سرمایه طی یک سال اخیر اشاره شده و عنوان شد که سقف تأمین مالی جمعی در بازار سرمایه 
از ۲۵ میلیارد تومان به ۵۰ میلیارد تومان افزایش یافت ضمن اینکه برای تأمین مالی شرکت های کوچک و 
متوسط نیز تا یک ماه آینده مسیر جدیدی معرفی خواهد شد.به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی - وزیر 

امور اقتصادی و دارایی -در  مراسم رونمایی از تامین مالی جمعی ارزی در فرابورس گفت: ......

ورود »ساینا« به ناوگان تاکسیرانی در 
گروی تعهدات سایپا

بازار طلای جهانی در سایه انتظار آرام 
شد

ورود دانش بنیان های نفتی به پالایشگاه های 
فراسرزمینی
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ضرورت تعامل حداکثری بازار پول و سرمایه
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گزیده خبر

باقری در نشست خبری:

مناسبات ایران و عربستان در 
مسیر درست خود قرار دارد

به گزارش خبرنگار مهر، علی باقری در نشست خبری که در محل سفارت ایران در 
لبنان برگزار شد، اظهار داشت: مناسبات ایران و عربستان در مسیر درست خود قرار 
دارد. از زمانیکه به طور رسمی روابط ایران و عربستان برقرار شد گام های جدی میان 
طرفین برای شکل دهی به روابط تهران و ریاض برداشته شده است.وی گفت: ایران 
و عربســتان در این دوره حساس و شرایط بسیار مهم در سطح منطقه اراده جدی 
برای ایجاد منطقه ای با ثبات دارند.باقری در پاسخ به سئوالی درباره گفتگوهای ایران 
و آمریکا در عمان، گفت: همواره با طرف های مذاکراتی مان مذاکرات را ادامه دادیم و 
هیچ گاه انقطاعی در این مسیر صورت نگرفته است. ایران همواره پشت میز مذاکره 
حاضر بوده و با اقتدار از منافع ایران دفاع کرده اســت.وی در مورد طرح بایدن برای 
آتش بس در غزه افــزود: اینکه امریکایی ها بعد از ۸ ماه تازه به این فکر افتادند که 
سازوکاری را برای توقف نسل کشی طرحی را ارائه دهند، در عین حال که خودشان 
حامی رژیم اســراییل است نشان دهنده این است که امریکایی ها تا چه حد در این 
طرح صداقت و راستی دارند.سرپرست وزارت خارجه تصریح کرد: صهیونیست ها با 
حمایت های همه جانبه آمریکا ۸ ماه است که در یک منطقه محاصره شده چندین 
ساله درمانده شدند و به دنبال بهانه ای هستند تا خود را از باتلاق نجات دهند.باقری 
بیان کرد: رژیمی که به اذعان رییس جمهور آمریکا در باتلاق غزه گرفتار شــده اگر 
عقلانیت داشته باشد هیچگاه خودش را گرفتار مقاومت پرقدرت لبنان نخواهد کرد.

وی تصریح کرد: به هم پیوســتگی جریان مقاومت در ســطح منطقه و محور بودن 
غزه در این عمل نشــاندهنده این اســت که چنانچه ریشــه اصلی این فتنه یعنی 
رژیم اسراییل خاموش شود، مدیریت دیگر جریان مقاومت آسان تر خواهد بود.باقری 
عنوان کرد: موضع ثابت، تاریخی و پایدار ایران حمایت از مثلث طلایی ارتش، ملت 
و مقاومت لبنان عزیز در مقابل تهدیدات رژیم صهیونیســتی بوده و است.سرپرست 
وزارت خارجه گفت: سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران برآمده از عقلانیت 
راهبردی حکومت جمهوری اسلامی است لذا خطوط اصلی سیاست خارجی ایران 
که توسط شورای عالی امنیت ملی تضمین می شود و توسط رهبری مورد تایید قرار 

می گیرد، ثابت است.

ایران رئیس کمیته امور 
عمومی کنفرانس بین 

المللی کار شد

معــاون نمایندگی ایران در ژنو به انتخاب دولت های عضو ســازمان بین المللی کار 
)ILO( رئیس کمیته امور عمومی صد و دوازدهمین کنفرانس بین المللی کار شد.

بــه گزارش خبرگــزاری مهر، مهدی علی آبادی معاون نمایندگــی ایران در ژنو به 
انتخاب دولت های عضو سازمان بین المللی کار )ILO( رئیس کمیته امور عمومی صد 
و دوازدهمین کنفرانس بین المللی کار شــد.یکصد و دوازدهمین اجلاس کنفرانس 

بین المللی کار دیروز ۱۴ خرداد ۱۴۰۳ در ژنو رسماً آغاز به کار کرد.

رهبر انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(:

پیش بینی امام درباره آینده فلسطین در حال تحقق است

سرپرســت ریاســت جمهوری، شــهید امیرعبداللهیان  را دیپلماتــی اتقلابی و وزیر 
امور خارجه جبهه مقاومت دانســت و گفت: ان شــاءالله ثمره مجاهدت های شــهید 
دیپلمــات ما آزادی قدس شــریف خواهد بود.بــه گزارش خبرگــزاری مهر، محمد 
مخبر شــامگاه دوشــنبه ۱۴ خرداد، بــا حضور در منزل خانواده شــهید حســین 
امیرعبداللهیان، ضمن تبریک و تســلیت به مناســبت شــهادت وزیــر امور خارجه 
فقیــد گفت: اگر چه امروز جای این شــهدا در میان ما خالی اســت، اما شــهادت 
عــزت ابدی بود که به ســبب مجاهدت هــای این عزیزان روزی آنها شــد و از این 
جهت باید به حال شــان غبطه خورد.سرپرســت ریاســت جمهــوری افزود: دولت و 
مــردم قدردان زحمــات و مجاهدت های شــهدای خدمت هســتند و در میان این 
شــهدا، شــهید امیرعبداللهیان وزیــر امور خارجه پر کار ما بــود که در مدت زمان 
خدمــت اثری کم نظیر در تقویت روابط کشــورمان با همســایگان، ثبــات منطقه، 
گســترش توان جبهه مقاومت و رســوایی رژیم کودک کش صهیونیستی داشت.وی، 
شــهید امیرعبداللهیــان را دیپلماتی انقلابی معرفی کرد کــه در قریب به هزار روز 
ســکانداری دســتگاه سیاســت خارجی با مشــی میدان داری و انقلابی گری نه تنها 
برای تقویت روابط ایران با کشورهای شــرق و غرب دنیا کوشید بلکه توانست ثبات 
را به منطقه هدیه کند و مورد ســتایش بســیاری سیاستمداران منطقه و جهان قرار 
گیرد.سرپرســت ریاســت جمهوری تصریح کرد: در ماه های اخیر که جهان نظاره گر 
جنایات صهیونیســت های کودک کش بود، شــهید امیرعبداللهیــان با مجاهدت های 
شــبانه روزی، اجمــاع منطقــه ای و بین المللی علیه رژیم اشــغالگر قدس ایجاد کرد 
که این اتفاق تیشــه ای محکم بر ریشــه غاصبین قدس زد.مخبــر همچنین با تاکید 
بــر نقش ممتاز شــهید امیرعبداللهیــان در دولت، حرفه ای گــری در کار، فروتنی، 

بلندنظــری و توجه لحظه 
بــه لحظه بــه اوامر ولی 
را  مســلمین جهان  امــر 
از ویژگی های شــخصیتی 
وزیر امور خارجه شــهید 
منتقدان  دانست که حتی 
بر  نیــز  وی  مخالفــان  و 
می گذارنــد. صحــه  آن 

ریاســت  سرپرســت 
تاکید  پایان  در  جمهوری 
کرد: مســیر روشن شهید 
امیرعبداللهیــان با تربیت 
دســتگاه  در  که  نســلی 
را  او  راه  دیپلماســی 
دادند،  قرار  سرلوحه خود 
ادامــه خواهد داشــت و 
مجاهدت های  ثمره  یقیناً 
او روزی بــا آزادی قدس 
جهانیان  بــرای  شــریف 

شد. خواهد  نمایان 

رهبر انقلاب: برخی در زمان حیات رئیســی حاضر نبودند یک کلمه از 
تلاش های شبانه روزی او بگویند

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تعریف و تمجید از شخصیت و خدمات 
و تلاش های شبانه روزی شهید رئیسی بعد از فقدان او در همه مطبوعات 
و فضای مجازی و از زبان اشــخاص و جریان های گوناگون، گفتند: من 
دلم برای رئیسی سوخت که برخی در زمان حیات او حتی حاضر نبودند 
یک کلمه از این حرفها بگویند و با وجود مشاهده این برجستگی ها، آنها 
را کتمان و یا حتی وارونه منعکس می کردند.به گزارش ایسنا، حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح امروز در اجتماع 
عظیم مردم در سی وپنجمین سالگرد عروج حضرت امام خمینی)ره( با 
تبیین اهمیت و برجستگی مسئله فلسطین در دیدگاه ها و رویکردهای 
امام راحل، تأکید کردند: پیش بینی ۵۰ ســال قبل امام بزرگوار درباره 
فلســطین، بتدریــج در حال تحقق اســت و عملیــات معجزه آفرین 
طوفان الاقصی با باطل کردن نقشه وسیع دشمنان برای تسلط بر منطقه 
و جهان اسلام، رژیم صهیونیستی را در مسیر اضمحلال قرار داده و در 
پرتو ایســتادگی ایمانی و تحســین برانگیز مردم غزه، رژیم اشغالگر در 
مقابل چشم جهانیان در حال ذوب شدن است.حضرت آیت الله خامنه ای 
همچنیــن با تجلیــل از ویژگی ها و خدمات رئیس جمهور شــهید و 
قدردانی از حضور پرمعنا و عظیم ملت در تشــییع شــهیدان خدمت، 
گفتند: حماسه انتخاباتِ بســیار مهم پیشِ رو، مکمل حماسه ملت در 
بدرقه شهیدان خدمت است و ان شاءالله در سایه مشارکت پرشور، آرای 
بالای ملت و حاکمیت اخلاق در رقابت های انتخاباتی، رئیس جمهوری 

»پـُـرکار«، »فعال«، »آگاه« و »معتقد به مبانی انقلاب« برگزیده  می شــود و ضمن پرشــدن 
حفره های اقتصادی و فرهنگی، منافع ملت در منطقه و جهان حفظ و تأمین خواهد شد.در این 
مراسم پرشور که در حرم مطهر بنیان گذار جمهوری اسلامی برگزار شد، رهبر انقلاب هدف از 
اجتماع پرشکوه هرساله مردم را تجدید یاد و خاطره امام و بهره گیری از درس های ایشان برای 
اداره و پیشرفت کشور و تحقق اهداف انقلاب خواندند.حضرت آیت الله خامنه ای در اولین بخش 
از سخنانشــان در تبیین اهمیت قضیه فلسطین در افکار و آرای امام راحل گفتند: امام از روز 
اول شــروع نهضت اسلامی بر مسئله فلسطین تکیه کردند و با دقت نظر و آینده نگری، مسیر 
پیشِ روی ملت فلسطین را پیش بینی کردند که این روشن بینیِ بسیار مهم امام در حال تحقق 
تدریجی است.ایشان پیش بینی سرنگونی رژیم جبار و سرکوب گر طاغوت در همان آغاز نهضت 
اسلامی و پیش بینی نابودی رژیم کمونیستی در هنگام حاکمیت و اعتبار رژیم شوروی را دو 
نمونه دیگر از روشن بینی های خاص امام خمینی برشمردند.رهبر انقلاب اسلامی دل نبستن به 
مذاکرات سازش، حضور ملت فلســطین در میدان عمل و احقاق حق و حمایت همه ملت ها 
بخصوص ملت های مســلمان از مردم فلسطین را چکیده دیدگاه های امام برای پیروزی ملت 
فلسطین خواندند و افزودند: این رخدادهای بزرگ هم اکنون در حال تحقق است.ایشان با اشاره 
به گیرافتادن رژیم صهیونیستی در کُنج میدان ناشی از عملیات طوفان الاقصی، گفتند: اگرچه 
آمریکا و بســیاری دولت های غربی همچنان به حمایت از این رژیم ادامه می دهند اما آنها هم 
می دانند که راه نجاتی برای رژیم اشــغالگر وجود ندارد.حضرت آیت الله خامنه ای »تأمین نیاز 
مهم منطقه« و »واردآوردن ضربه ای اساســی به رژیــم جنایتکار« را دو ویژگی مهم عملیات 
طوفان الاقصی برشمردند و افزودند: امریکا، عناصر صهیونیزم جهانی و برخی دولت های منطقه، 
نقشــه بزرگ و دقیقی برای تغییر مناسبات و معادلات منطقه طراحی کرده بودند تا با ایجاد 
ارتباطات مورد نظرشــان میان رژیم صهیونیستی و دولت های منطقه ، زمینه های تسلط رژیم 
منحوس بر سیاســت و اقتصاد غرب آسیا و همه دنیای اسلام فراهم شود.ایشان افزودند: این 
نقشــه شوم به لحظات اجرا کاملًا نزدیک شده بود که طوفان معجزه  آفرین الاقصی آغاز شد و 
همــه بافته های امریکا، صهیونیزم و دنباله های آنان را بر باد داد؛ بگونه ای که با حوادث ۸ ماه 
اخیر، امیدی به احیای دوباره آن نقشــه وجود ندارد.رهبر انقلاب، جنایات بی سابقه و قساوت 
بی حدومرز رژیم ددمنش و حمایت دولت آمریکا از این وحشــی گری ها را واکنش های عصبی 
به باطل شدن توطئه بزرگ بین المللی برای مسلط کردن رژیم صهیونیستی بر منطقه دانستند.

ایشــان در تبیین ویژگی  دوم طوفان الاقصی یعنــی واردآوردن ضربه غیرقابل جبران به رژیم 
صهیونیستی، به اعترافات تحلیلگران و صاحب نظران آمریکایی و اروپایی و حتی وابستگان به 
رژیم منحوس استناد کردند و افزودند: آنها هم اذعان دارند که رژیم اشغالگر با آن همه یال و 
کوپالِ ادعایی، از یک گروه مقاومت شکست سختی خورده و بعد از ۸ ماه به هیچ یک از اهداف 
حداقلی خود نرســیده است.حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به سخن یک تحلیلگر غربی 
درباره قدرت طوفان الاقصی برای تغییردادن قرن بیســت ویکم، افزودند: تحلیلگران و مورخان 
دیگری هم به آشفتگی و سرگیجه رژیم، موج مهاجرت معکوس، ناتوانی در حفاظت از ساکنان 
ســرزمین های اشغالی و رســیدن پروژه صهیونیســتی به نفس های آخر خود، اشاره و تأکید 
کرده اند که »جهان در آغاز پایان رژیم  صهیونیســتی است«.ایشان با اشاره به تبدیل مسئله 
فلسطین به مسئله اول دنیا و تظاهرات ضدصهیونیستی در لندن، پاریس و دانشگاه های آمریکا، 
گفتند: سالهای متمادی مراکز تبلیغاتی و رسانه ای آمریکایی-صهیونیستی برای فراموش شدن 
مسئله فلسطین تلاش کردند اما در پرتو طوفان الاقصی و ایستادگی مردم غزه، فلسطین اکنون 

مسئله اول جهان است و آمریکا هم در مقابل اجماع جهانی ملت ها دچار انفعال شده و دیر یا 
زود مجبور می شود دستش را از پشت رژیم صهیونیستی بردارد.رهبر انقلاب مصیبت های مردم 
غزه از جمله شــهادت حدود ۴۰هزار نفر و کشتار حدود ۱۵هزار کودک و نوزاد و شیرخوار را 
هزینه  سنگین ملت فلسطین در مسیر نجات از دست صهیونیست ها خواندند و گفتند: مردم 
غزه به برکت ایمان اسلامی و اعتقاد به آیات قرآنی، همچنان مشکلات را تحمل و با ایستادگی 
اعجاب برانگیز از حماسه ســازان و مبارزان مقاومت دفاع می کنند.ایشــان محاسبه غلط رژیم 
صهیونیستی درباره توانایی های جبهه بزرگ مقاومت را باعث ورود آن رژیم به دالان بن بستی 
دانســتند که شکست های پی درپی را نصیب آن می کند و به حول و قوه الهی راه نجاتی برای 
خروج از این بن بست نخواهد داشت.جمع بندی رهبرانقلاب از سخنان شان درباره فلسطین این 
جملات بود: رژیم صهیونیستی با وجود حرف های تبلیغاتی غرب، در پیش چشم مردم جهان 
در حال ذوب شــدن و تمام شدن اســت و به جز ملت ها، بسیاری از سیاسیون جهان و حتی 
صهیونیســت ها این واقعیــت را فهمیده اند.رهبر انقلاب در بخش دوم سخنانشــان به حادثه 
شهادت جانگداز رئیس جمهور مغتنم و عزیز و پر کار و همراهان ایشان پرداختند و گفتند: هر 
یک از همراهان رئیس جمهور به نوبه خود شــخصیت های ارزشــمندی بودند.حضرت آیت الله 
خامنه ای در تجلیل از همراهان رئیس جمهور گفتند: مرحوم آقای آل هاشــم امام جمعه فعال، 
مردمی و شایســته شهر تبریز و نماینده رهبری در استان مهم آذربایجان شرقی و شخصیتی 
ارزنده بود که ارتباطات قلبی و کاری با قاطبه مردم از جمله جوانان، دانشجویان، هنرمندان و 
ورزشکاران برقرار می کرد.رهبر انقلاب افزودند: آقای امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه فعال، پر 
کار و با ابتکار نیز مذاکره کننده ای قوی، با هوش و پایبند به مبانی و اصول بود. همچنین سایر 
همراهان چه اســتاندار آذربایجان شرقی و چه آن برادر مأمور حفاظت رئیس جمهور و چه آن 
ســه عزیز کادر پرواز همگی بر اساس گفته های آشــنایان، افرادی شایسته، برجسته و مؤمن 
بودند.ایشــان فقدان این عزیزان را حقیقتاً خسارت برای کشور خواندند و گفتند:  قرآن کریم 
در سوره بقره می فرماید »به کسانی که در راه خدا کشته می شوند، مُرده نگویید چرا که آنها 
زنده هستند اما شما نمی دانید« و از آنجا که در این آیه بحثی درباره حرکت نظامی و جنگ 
نیست، هر کسی در راه خدا همچون راه خدمت به مردم، کار جهادی برای آنها و راه اداره کشور 
و پیشــرفت نظام جمهوری اسلامی کشــته شود شهید اســت.رهبر انقلاب، آقای رئیسی و 
همراهان ایشــان را مشمول این آیه شریفه قرآن خواندند و افزودند: ما این عزیزان را شهدای 
خدمت می دانیم همچنان که تعبیر با ارزش شهید خدمت و شهید جمهور از دل مردم جوشید.

ایشان مصیبت فقدان رئیس جمهور را برای کشور جدّاً سنگین دانستند و در بیان ویژگی ها و 
خصوصیات برجسته و ممتاز شهید رئیسی گفتند: همه اعتراف کردند که او مرد کار و عمل و 
خدمت و صفا و صداقت بود. برای خدمت شب و روز نمی شناخت. رئیسی عزیز در خدمتگزاری 
به کشور و ملت نصاب جدیدی ایجاد کرد که با وجود تلاش خدمتگزاران قبلی، تاکنون در این 
حــد و حجم و کیفیــت و با این صداقت و پر کاری نبوده اســت.تحرک فراوان و با برکت در 
سیاســت خارجی برای حال و آینده کشور و اســتفاده از فرصت ها و برجسته کردن ایران در 
چشــم رجال سیاسی دنیا از دیگر خصوصیات شهید رئیسی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره 
کردنــد و در خصوص ویژگی های مدیریتی آن شــهید افزودند: ســبک مدیریتی او در بین 
همکارانش، ویــژه و همراه با صفا و صمیمیت بود.حضرت آیت الله خامنه ای، کرامت و عزت و 
حرمت قائل شدن برای مردم و میدان دادن به آنها و تکریم و اعتماد به جوانان را از ویژگی های 
ممتاز رئیس جمهور فقید برشــمردند و گفتند: او حتی با کسانی که به او بدی و اهانت کرده 
بودند با کرامت برخورد می کرد و پاســخ تند و زشت و عصبی به آنها نمی داد.ایشان مرزبندی 

صریح با دشــمنان و مخالفان انقلاب و پرهیز از دوپهلوگویی و اعتماد 
نکردن به لبخند دشمن را خصوصیات درس آموز دیگر شهید رئیسی 
خواندند و افزودند: هر یک از این خصوصیات برای سیاستمداران ما و 
رؤسای جمهور آینده و منتخبان ملت در همه بخش ها سرمشق است.

رهبر انقلاب با اشــاره به تعریف و تمجید از شــخصیت و خدمات و 
تلاش های شبانه روزی شهید رئیسی بعد از فقدان او در همه مطبوعات 
و فضای مجازی و از زبان اشخاص و جریان های گوناگون، گفتند: من 
دلم برای رئیســی ســوخت که برخی در زمان حیات او حتی حاضر 
نبودنــد یک کلمــه از این حرفهــا بگویند و با وجود مشــاهده این 
برجستگی ها، آنها را کتمان و یا حتی وارونه منعکس می کردند و او را 
می آزردند که البته او غالباً جوابی به آنها نمی داد اما گاهی هم نزد من 
می آمد و مقداری شــکایت می کرد.ایشــان با دعا برای تعالی درجات 
رئیســی شــهید عزیز و مغتنــم و همراهــان او و آرزوی صبر برای 
خانواده هــای آنها، حضور مردم در تشــییع و بدرقه های میلیونی این 
عزیزان را فصلی برجســته و درخور تحلیل دانســتند و گفتند: یک 
واکنش در مقابل مصائب شخصی و ملی، افسردگی و منزوی شدن و 
در واقع شکســت خوردن از مصیبت و از دســت دادن امید است اما 
واکنش دیگر، ایستادگی در مقابل مصیبت و به تعبیر قرآن، صبر است 
که باعث فرصت سازی و حماســه آفرینی و استخراج نتایج شیرین از 
حادثه تلخ می شود که در این قضیه، ملت ایران، واکنش دوم را انتخاب 
کرد.حضرت آیت الله خامنه ای حضور پرمعنای مردم در مراسم  مختلف 
شــهیدان خدمت در شــهرهای مختلف از تهران، مشهد، تبریز، قم، 
بیرجند و ری تا زنجان و مراغه و نجف آباد را نمونه ای از حماسه آفرینی های ملت ایران در مقابل 
حوادث تلخ و سخت در طول تاریخ انقلاب دانستند و در بیان پیام های این حضور افزودند: این 
حماسه نشان داد که ملت ایران، ملتی پر انگیزه، خسته نشو، ایستاده و زنده است که از مصیبت 
شکست نمی خورد بلکه استقامت و انگیزه او بیشتر می شود. رهبر انقلاب، نشان دادن ارتباطات 
و علاقه و دلبستگی مردم و مسئولان در سطوح بالای کشور را پیام دیگر حضور میلیونی ملت 
خواندند و افزودند: بر خلاف تلقین و ادعای دشــمن و تکرار برخی ها در داخل که جمهوری 
اسلامی سرمایه ملی خود را از دست داده است، حضور میلیونی مردم در بدرقه شهیدان نشان 
داد این سرمایه ملی که در هیچ کجای دنیا نظیر ندارد پابرجاست و علاوه بر مقوله رحلت امام 
که مقوله ای بی همتا و غیرقابل مقایســه با هر پدیده دیگری اســت، میان مردم با مسئولان و 
سردارانی همچون رئیسی و سلیمانی، ارتباط و دلبستگی عاطفی برجسته ای وجود دارد.ایشان، 
پیام دیگر حضور حماســی مردم را طرفداری از شــعارهای انقلاب خواندند و گفتند: مرحوم 
رئیسی صریحاً شعارهای انقلاب را بیان می کرد و مظهر شعارهای انقلاب بود و احترام و تمجید 
از او در واقع ابراز دلبســتگی مردم به شعارهای انقلاب است.»قدردانی مردم از خدمتگزاران و 
فراموش نشدن خدمات« و »حفظ آرامش و امنیت کشور به طور کامل با وجود از دست دادن 
رئیس جمهور« پیام های دیگری از حضور پر معنای مردم بود که رهبر انقلاب به آنها اشــاره 
کردند و گفتند: انتقال این پیام ها و واقعیات از ایران و ایرانی به دنیا و برجسته شدن این همه 
آمادگی و انگیزه و علاقه و پای کار بودن مردم ایران در چشم رجال و تحلیلگران سیاسی دنیا، 
بسیار مهم و در معادلات سیاسی منطقه و تبیین قدرت و توزیع آن در منطقه اثرگذار است.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش مهم دیگری از سخنانشان، انتخابات پیش رو را کاری بزرگ 
و پدیده ای پر دســتاورد دانستند و گفتند: اگر ان شــاءالله این انتخابات به خوبی و با شکوه و 
عظمت برگزار شــود و بعد از این حادثه تلخ، مردم مســئول بعدی را با آراء بالا انتخاب کنند، 
دســتاوردی بزرگ برای ملت ایران خواهد بود و انعکاس فوق العاده ای در دنیا خواهد داشت، 
بنابراین انتخابات ۸ تیر بســیار مهم است.ایشان حماسه انتخابات را مکمّل حماسه مردم در 
بدرقه شــهیدان خواندند و افزودند: ملت ایران برای حفظ منافع و تثبیت عمق راهبردی خود 
در معادلات پیچیده بین المللی و برای اینکه بتواند ظرفیت ها و استعدادهای طبیعی و انسانی 
خود را ظهور و بروز بدهد تا کام کشــور شیرین شود و همچنین برای اینکه بتواند حفره ها و 
رخنه هــای اقتصادی و فرهنگی را پر کند، بــه رئیس جمهوری فعال، پر کار، آگاه و معتقد به 
مبانــی انقلاب احتیاج دارد.رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت حاکم بودن اخلاق در رقابت های 
انتخاباتــی بین نامزدها، گفتند: بدگویی، تهمت زنی و لجن پراکنی کمکی به پیشــرفت کارها 
نمی کند و به آبروی ملی هم لطمه می زند.حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: صحنه انتخابات، 
صحنه عزت و حماســه و رقابت برای خدمت است نه میدان کشمکش برای تصاحب قدرت، 
بنابراین کسانی که وارد رقابت های انتخاباتی می شوند، رعایت اخلاق را وظیفه خود بدانند تا 
خــدای متعال دل های مردم را به بهترین گزینه هدایت کند و ان شــاءالله یک رئیس جمهور 
شایســته برای ملت ایران تعیین شود.پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب، حجت الاسلام سید 
حسن خمینی تولیت آستان مطهر حضرت امام)ره( با بیان اینکه جمهوریت نظام یکی از ارکان 
مهم در سیاســت کلی امام خمینی)ره( بود، حضور مردم در صحنه های مختلف را مایه یأس 
دشــمنان برشــمرد و درباره مسئله فلسطین افزود: ابهت پوشــالی رژیم صهیونیستی درهم 

شکسته و برای همه مشخص شده این رژیم جز زبان زور چیزی نمی فهمد.

رییس ستاد انتخابات وزارت کشور گفت: تعداد مراجعه کنندگان در طول پنج روز فرصت به ۲۸۷ نفر رسید که از این تعداد 
۸۰ نفر واجد شرایط ثبت نام بودند.به گزارش خبرنگار مهر، سید محمد تقی شاهچراغی رئیس ستاد انتخابات وزارت کشور 
در جمع خبرنگاران گفت: تعداد مراجعه کنندگان در طول پنج روز فرصت به ۲۸۷ نفر رسید که از این تعداد ۸۰ نفر واجد 
شرایط ثبت نام بودند.وی اظهار کرد: ما در ستاد انتخابات کشور بنا را بر ارتقای کیفیت اجرایی ثبت نام گذاشتیم و تمام 
مسائل دوره های بعد پیش بینی شد و آنچه به اذعان مراجعه کنندگان و داوطلبان رسیده این است که رشد داشتیم و وضعیت بهتر از گذشته داشته ایم.معاون سیاسی وزارت کشور بیان 
کرد: تعداد مراجعه کنندگان در سال ۱۳۹۶ تا ۱۶۳۶ نفر بود که در سال ۱۴۰۰ به ۵۹۲ نفر کاهش یافت و در طول این پنج رو نیز ۲۸۷ نفر مراجعه کننده داشتیم که از این تعداد ۸۰ نفر 
واجد شرایط ثبت نام را بودند. شاهچراغی تاکید کرد: پس از این، هفت روز شورای نگهبان فرصت بررسی وضعیت داوطلبان کاندیداتوری انتخابات را دارد تا در نهایت اسامی کاندیداهای 
انتخابات اعلام شود. شاهچراغی با تاکید بر اینکه از روز ۲۲ خرداد اسامی واجدان شرایط حضور در رقابت ریاست جمهوری توسط وزارت کشور منتشر می شود، اذعان کرد: به مدت ۱۵ 
روز از تاریخ ۲۲ خرداد کسانی که تأیید صلاحیت شدند اقدام به تبلیغات می کنند. نهایتا روز ۷ تیر تبلیغات ممنوع است و روز ۸ تیر ماه روز انتخابات مرحله اول است؛ اگر انتخابات در 

مرحله اول تمام شد، ادامه فرآیند طی می شود؛ اگر تمام نشد، هفته بعد از مرحله اول یعنی ۱۵ تیر ماه مجددا مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری برگزار می شود .

سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه سفر منطقه ای خود، امروز - ۱۵ خردادماه - برای دیدار و رایزنی با مقامات 
دولت سوریه، به دمشق پایتخت این کشور عزیمت کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری کنی سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در ادامه سفر منطقه ای خود، امروز - ۱۵ خردادماه - برای دیدار و رایزنی با مقامات دولت سوریه، به دمشق پایتخت این 
کشور عزیمت کرد.باقری قرار است امروز بر اساس برنامه ریزی های انجام شده با بشار اسد رئیس جمهوری سوریه، فیصل مقداد وزیر 
امورخارجه این کشور و سرلشکر »کفاح ملحم« رئیس دفتر امنیت ملی سوریه دیدار و رایزنی کند.وی پیش از این در پایان دیدارهای خود 
در لبنان با سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان دیدار و گفت وگو کرد.باقری کنی همچنین در طی این سفر و پیش از عزیمت به 
دمشق با عبدالله بوحبیب وزیر خارجه لبنان، نجیب میقاتی نخست وزیر و نبیه بری رئیس مجلس این کشور در بیروت دیدار و رایزنی کرد.

سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان همچنین با حضور در روضه الشهدا نسبت به شهدای مقاومت ادای احترام کرد و همچنین با حضور 
بر سر مزار مادر سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، برای ایشان فاتحه قرائت کرد.

شاهچراغی خبر داد:

باقری به سوریه سفر کرد۲۸۷ نفر برای ثبت نام مراجعه کردند

در دیدار با خانواده شــهید امیرعبداللهیان؛

امیرعبداللهیان آزادی قدس خواهد بود مخبر: ثمره مجاهدت های شــهید 
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گزیده خبر ورود دانش بنیان های نفتی به پالایشگاه های فراسرزمینی
رئیــس کمیســیون انــرژی اتــاق بازرگانی ایــران گفت: در 
پالایشــگاه های فراســرزمینی به میزان زیــادی از تجهیزات 
تولیدی شــرکت های دانش بنیان مانند کاتالیست ها و پمپ 
های دوار اســتفاده شــد.آرش نجفی رئیس کمیسیون انرژی 
اتــاق بازرگانــی ایران در گفت وگــو با خبرنــگار مهر درباره 
میزان فعال شــدن دیپلماســی انرژی در دولت ســیزدهم و 
همچنیــن توجه به دانــش بنیان ها در این مســیر گفت: در 
ایــن خصوص باید توجه داشــت که علاوه بــر اقدامات دولت 
ســیزدهم، حضور بایدن در آمریکا به عنوان رئیس جمهور نیز 
بــی تأثیر نبود. بایدن در برخی موارد به خاطر منافع و مصالح 
ملی آمریکا مجبور شــد که تا حدی مناسب تر از ترامپ رفتار 
کند. به عنوان مثال، تعاملی که این کشــور با ونزوئلا در حوزه 
نفت انجام داد، گواه این نکته اســت.وی در ادامه توضیح داد: 
در این مورد با جذب نفت تولیدی کشــور ونزوئلا به ســمت 
آمریکا، بازار رقابتی برای ایران بازتر و مناســب تر شــد و در 
نتیجه توانســتیم به شــکلی راحــت تر و بهتر نفــت تولیدی 
کشــور را در بازارهای آسیای شرقی و کشورهایی مثل چین و 

برسانیم. فروش  به  امثالهم 
نجفی افزود: ایجاد و توســعه پالایشگاه های فراسرزمینی اقدام 

بسیار عاقلانه ای بود که توسط دولت سیزدهم انجام شد. در 
گذشته و در دولت قبل این پالایشگاه ها بی دلیل واگذار شده 
بود ولی آقای رئیســی مجدداً نســبت به خرید برخی از این 
پالایشــگاه ها و سهام دار شــدن در آنها، اقدام مناسبی انجام 
دادند.رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: 
در پالایشگاه های فراســرزمینی به میزان زیادی از تجهیزات 
تولیــدی شــرکت های دانش بنیــان مانند کاتالیســت ها و 
پمپ های دوار استفاده شــده است، که این امر موجب رونق 
این شــرکت ها شــد.نجفی در ادامه دربــاره کیفیت تولیدات 
شــرکت های دانش بنیان گفت: ما اگر بخواهیم به طور واقعی 
شــرکت های دانش بنیان را در عرصه جهانی معرفی کنیم و 
محصولات تولیدی انها مورد اســتفاده قرار بگیرد، باید حجم 
تعاملات ما با جهان به میزان بســیار بیشــتری افزایش پیدا 
کند.رئیــس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانــی افزود: صنعت 
نفت، صنعتی پیچیده و با اســتانداردهای بسیار بالایی است 
و به این راحتی محصولات تولیدی شــرکت های دانش بنیان 
ایرانی با اســتانداردی که در حال حاضر برخوردار هســتند، 
نمی توانند مورد اســتقبال صنعت نفت در عرصه جهانی قرار 

بگیرد و صادرات این محصولات را به دنبال داشــته باشد.

ورود »ساینا« به ناوگان تاکسیرانی در 
گروی تعهدات سایپا

مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مســافر شــهری کشــور از پذیرش مشــخصات فنی 
خودروی ساینا برای استفاده در ناوگان تاکسیرانی خبر داد و گفت: با اصلاحی که در 
ضوابط فنی در شــورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور اتفاق افتاد مشخصات 
فنی ســاینا برای استفاده در ناوگان تاکســیرانی قابل پذیرش شد.مرتضی ضامنی در 
گفت وگو با ایســنا، در تشــریح سرنوشت انتخاب خودروی ســاینا برای بکارگیری در 
ناوگان تاکســیرانی کشــور اظهار کرد: پــس از پذیرش ضوابط فنی خودروی ســاینا 
امکان اســتفاده از این خودرو در حوزه تاکســیرانی فراهم شده است؛ ولی به چالش 
دیگری در مذاکره با خودروســاز برخورد کردیم. در حقیقت این موضوع مطرح شــد 
که بر اســاس اعلامی که شرکت خودروساز داشته تعهدات خیلی زیادی ناشی از ثبت 
نام های سامانه یکپارچه خودرو ایجاد شده است. وی ادامه داد: به این ترتیب در حال 
حاضر بر اســاس چیزی که خودروساز اعلام کرده اســت با توجه به انباشت تعهداتی 
که پیشــتر به وجود آمده فعلًا امکان ایجاد تعهد جدید وجود ندارد؛ لذا مقرر شد این 
انباشــت تعهدات که به عدد منطقی رسید مذاکرات مجدد آغاز شود و اگر امکان پذیر 
بــود از این خودرو در حوزه ناوگان تاکســیرانی اســتفاده کنیــم. مدیرعامل اتحادیه 
حمل و نقل مســافر شهری کشور تأکید کرد: به موازات پیگیری خودروی ساینا برای 
اســتفاده در حوزه ناوگان تاکسیرانی، خودروهای دیگری که شاید خودروهای بهتری 
از لحاظ ایمنی ســاختار و ابعاد باشــند نیز مورد توجه قرار گرفت. بر همین اساس با 
شــرکت خصوصی برای ورود خودرو به ناوگان مذاکراتی انجام شــده و حتی با خود 
شــرکت سایپا نیز برای خودروی شاهین مذاکراتی انجام شده که این خودروها نیز در 

بگیرند. قرار  استفاده  تاکسیرانی مورد  حوزه 

رشد ۱۰۰ درصدی تامین مالی از 
طریق بازار سرمایه طی یک سال 

گذشته

در مراســم رونمایی از تامین مالی جمعی ارزی در فرابورس به افزایش ۱۰۰ درصدی تامین 
مالی در کشــور از طریق بازار ســرمایه طی یک سال اخیر اشاره شده و عنوان شد که سقف 
تأمین مالی جمعی در بازار ســرمایه از ۲۵ میلیارد تومان به ۵۰ میلیارد تومان افزایش یافت 
ضمن اینکه برای تأمین مالی شــرکت های کوچک و متوســط نیز تا یک ماه آینده مســیر 
جدیدی معرفی خواهد شــد.به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی - وزیر امور اقتصادی و 
دارایی -در  مراســم رونمایی از تامین مالی جمعی ارزی در فرابورس گفت: این ابزار تامین 
مالی به واســطه یک صندوق پژوهش و فناوری به عنوان یک نهاد مالی نوپا اما رشد و بلوغ 
 یافته در مجموعه نهادهای نظام تامین مالی کشــور و در زیســت بوم فناوری طراحی شده 
است. آنهم ابزاری که به جهت جنس مشارکت  کنندگان و امکان  مشارکت عامه مردم در آن 
دارای ویژگی منحصربه  فردی است.وی با اشاره به "هماهنگی بین نهادی" شکل گرفته در 
ایجاد این ســکوی تامین مالی جمعی افزود: همواره حل بخشی از مشکلات اقتصادی کشور 
به دلیل عدم هماهنگی بین ســازمان ها و نهاد های مختلف متولی بر زمین مانده است، اما 
در شــکل گیری ســکوی تامین مالی نوین کراد نوعی اراده جمعی و بین نهادی موثر شکل 
گرفت که در نوع خود بی ســابقه اســت. به این ترتیب که با همت جمعیِ چندین مجموعه 
اعم از وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، ســازمان بورس، فرابورس ایران، سازمان سرمایه گذاری 
های خارجی، بانک ملی ایران  و صندوق توسعه فناوری های نوین به عنوان ارائه دهنده این 
محصول، امروز شاهد به ثمر نشستن همّت جمعی و نقش آفرینی بخش های مختلف اقتصادی 
کشــور در راه اندازی این پروژه تامین مالی جمعی ارزی هستیم.وزیر امور اقتصادی و دارایی 
اجرای سایر برنامه های اقتصادی در کشور را نیازمند این نوع هماهنگی دانست و خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر صندوق های سرمایه گذاری دارای ظرفیت های بسیاری هستند و چنانچه 
هماهنگی بین دســتگاهی در صندوق هایی مانند صندوق های املاک و مستغلات افزایش 
یابد، شــاهد شکل گیری نتایج مطلوب در این بخش ها نیز خواهیم بود.ظرفیت تامین مالی 
جمعی بورس افزایش یافت  مجید عشقی - رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار -تأمین مالی 
جمعی ارزی را سبب افزایش ظرفیت بازار سرمایه در تامین مالی جمعی ارزیابی کرد و گفت: 
با رونمایی از این ابزار، سقف تأمین مالی جمعی در بازار سرمایه از ۲۵ میلیارد تومان به ۵۰ 
میلیارد تومان افزایش یافت. ضمن این که برای تأمین مالی شــرکت های کوچک و متوسط 
نیز تا یک ماه آینده مسیر جدیدی معرفی خواهد شد.وی با اشاره به افزایش ۱۰۰ درصدی 
تامین مالی در کشــور از طریق بازار سرمایه طی یک ســال اخیر افزود: در حال حاضر بازار 
سرمایه ایران در توسعه نهادی و ابزاری در شرایط مطلوبی قرار دارد و در مقایسه با بورس های 
منطقه  ای، جزو کشــورهای دارای ابزارهای کامل در بازار اولیه و ثانویه است. رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار یادآور شــد: این ســازمان همواره به دنبال توسعه ابزارهای تامین مالی 
است و در این راستا رونمایی از یک سکوی تامین مالی جمعی ارزی در این بازار به طور قطع 
می تواند دستاوردهای بسیار خوبی را برای نظام تامین مالی و اقتصاد کشور به همراه داشته 
باشد. فرابورس به دنبال تامین مالی حوزه نوآوری محمدعلی شیرازی - مدیرعامل فرابورس 
ایران - در این مراســم با اشــاره به تلاش های این نهاد مالی برای تامین مالی شــرکت های 
دانش بنیان و فناور کشور گفت: از سال گذشته با افتتاح بازار نوآفرین پذیرش و عرضه اولیه 
شرکت های دانش بنیان در فرابورس آغاز شد و این مهم در سال جاری نیز در حال پیگیری 
است. همچنین صدور مجوز پذیره نویسی صندوق های سرمایه  گذاری جسورانه و خصوصی 
و صدور مجوز فعالیت تامین مالی جمعی جدید نیز در دستور کار جدی فرابورس قرار دارد. 
وی با پیش  بینی افزایش تأمین مالی جمعی به ۱۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳ افزود: 
صنعت سلامت و پس از آن صنایع مهندسی ساخت و فناوری اطلاعات از صنایع هدف این 
نوع تأمین مالی اســت. در این میان فرابورس به دنبال بازارپذیرکردن گواهی شراکت تأمین 
مالی جمعی و بررسی انتشار طرح تأمین مالی جمعی با قابلیت تبدیل گواهی های شراکت  به 
سهام شرکت سرمایه  پذیر در برنامه  های آتی خود است.مدیرعامل فرابورس ایران یادآور شد: 
در تأمین مالی جمعی ارزی سکوی نوین کراد برای نخستین بار در کشور، سرمایه  گذاران را 
به طرح  های ارزآور ســوق می دهیم و از شنبه آینده، وجوه سرمایه  گذاران برای تأمین مالی 
جمعی ارزی، جمع آوری خواهد شد. نوین کراد در فاز اجرایی است روح الله ابوجعفری - مشاور 
وزیر اقتصاد در امور دانش بنیان - نیز در این مراسم در تشریح ایده اولیه و هدف از ایجاد این 
سکوی تامین مالی جمعی گفت: این سکو با هدف ایجاد راهکارهای نهادی و بلندمدت برای 
سازوکارهای ارزی و با هم افزایی بین دستگاه های اقتصادی و طی فرآیندی کاملا کارشناسی 
شــکل گرفت. بر این اســاس در نهایت مجوزها دریافت شد تا این روش تامین مالی جمعی 
جدید در فرابورس اجرایی شود. مشاور وزیر اقتصاد در امور دانش بنیان در ادامه با بیان اینکه 
فرآیند عملیات نقل و انتقالات ارزی  مورد نیاز تامین مالی جمعی ارزی در خارج از کشــور 
از طریق بانک ملی انجام می شود، افزود: ابتدا مجوز ۵۰ میلیون دلاری تا سقف یک میلیون 
دلار برای هر پروژه در نظر گرفته شده و انتظار می رود با آغاز فرایند، سقف آن افزایش پیدا 
کند و این ظرفیت تا چند میلیارد دلار در سال افزایش یابد. ضمن این که بحث ارائه ضمانت 
ارزی و احراز هویت برای مبارزه با پولشویی نیز برای آسودگی خیال سرمایه گذاران در این 
طرح لحاظ شــده است. ضرورت افزایش سهم بازار سرمایه در تامین مالی محمد شیریجیان 
- نماینده بانک مرکزی - با تاکید بر ضرورت افزایش سهم بازار سرمایه در تامین مالی گفت: 
هر چه قدر فشار تامین مالی از روی شبکه بانکی برداشته شود، ارائه تسهیلات با آثار تورمی 
کاهش می یابد و مساله کاهش کیفیت تامین مالی نیز حل خواهد شد. وی با اشاره به مصوبه 
بانک مرکزی در خصوص این سکوی تامین مالی جمعی ارزی افزود: مصوبه کمیسیون ارزی 
بانک مرکزی ویژه شرکت های دانش بنیان، فناور و نوآور است و سازوکارهای لازم نیز از جمله 
رفع تعهد ارزی این نوع خدمت جدید در آن پیش  بینی شده است. وی سهم بازار سرمایه در 
تامین مالی برای تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی را حدود ۱۶۰۰ همت برآورد کرد و یادآور 
شــد: این مهم با تکیه بر ابزارهایی همچون تامین مالی جمعی تحقق پذیر است. ضمن این 
که کراد فاند ارزی نیز شــروع خوبی برای آغاز تامین مالی ارزی از محل بازار سرمایه است. 
شیریجیان با اشاره به سرمایه های خرد ارزی در دست مردم تصریح کرد: این سکو می تواند 
با جمع آوری سرمایه های خرد ارزی به تامین مالی قابل توجهی دست یابد و تمرکز فقط بر 

روی سرمایه  گذاری خارجی نباشد.

کارخانــه ارج به عنوان یکی از قدیمی ترین بنگاه های تولید لوازم خانگی که در دهه ۹۰ به 
دلیل مشکلات مالی تعطیل شــده بود، در دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۰ این کارخانه بعد 
از پنج ســال تعطیلی به مدار تولید بازگشت.به گزارش ایسنا، کارخانه ارج قدیمی ترین و از 
معروف ترین کارخانه های تولید لوازم خانگی ایرانی اســت. این کارخانه از ۱۳۱۶ تا دهه ۵۰ 
خورشــیدی توســعه پیدا کردو از آهنگری و جوشکاری و ریخته گری به تولید سیم روکش 
دار،   لاستیک، و لوازم خانگی مثل آبگرمکن،   یخچال و کولر رسید. البته ارج در همان دهه 
۵۰ دچار مشــکلات اقتصادی شد که آن را گرفتار بدهی های بانکی کرد. همزمان با انقلاب 
کارخانه ارج که مالکانشان جزو ۲۶ خانواده ای که حکم توقیف اموالشان اجرا شد،  نبودند، به 
دلیل بدهی های بانکی اموالشان را از دست دادند و کارخانه ارج مانند صدها بنگاه صنعتی 
و اقتصادی دیگر به تصرف دولت درآمد.در سال های اول انقلاب و اقتصاد کوپنی، همزمان با 
جنگ و تحریم های بین المللی،  شرکت ارج توانست سطح تولید خودش را حفظ کند. بعد 
از مدتی هم کارخانه ارج به تملک بانک ملی درآمد و در دوره های اقتصادی مختلف افتان و 

خیزان به فعالیت خود ادامه داد.اما در نهایت این کارخانه در دهه ۹۰ با مشکلات مالی زیاد 
و همچنین کهنه شدن تجهیزات و ماشین آلات مواجه شد و در سال ۱۳۹۵ تعطیل شد. اما 
بعد از پنج سال در اردیبهشت سال ۱۴۰۰ اعلام شد که برند ارج، به فروش رفته  و با کالاهایی 
نوین، شــروع به کار خواهد کرد.اسفند ماه سال ۱۴۰۰ نیز رئیس هیئت مدیره کارخانه ارج 
در مراسم احیای خط تولید لوازم خانگی ارج، اعلام کرد که تمام دیون شرکت ارج از جمله 
دیون بانکی، شــهرداری، کارگری غیره پرداخت شده و تا آخر اردیبهشت سال ۱۴۰۱ خط 
ســوم کارخانه اضافه می شود و از همین ماه، پنج محصول شامل کولر آبی و گازی، یخچال، 
ماشین لباسشویی و ظرفشویی مونتاژ و روانه بازار خواهد شد.همچنین در سال های گذشته 
برنامه ریزی شــده با خرید ماشین آلات به ســمت تولید سی کی دی حرکت کنند و عمق 
ســاخت داخل محصولات به ۵۰ درصد برسد.گفتنی است با حمایت های دولت سیزدهم و 
رفع موانع و مشکلات بر سر راه این شرکت از جمله ثبت سفارش خطوط تولید و تجهیزات، 

این کارخانه پس از سال ها احیا شد.

بازار طلای جهانی 
در سایه انتظار 

آرام شد
قیمت طــلا امروز دوشــنبه )۳ ژوئن( ثابــت ماند زیرا 
ســرمایه گذاران منتظــر داده هــای اقتصادی بیشــتر 
ایالات متحده بودند تا ســرنخ هایی در مورد اینکه فدرال 
رزرو چه زمانی ممکن اســت سیاســت پولی خود را در 
سال جاری تسهیل کند، داشته باشند.به گزارش ایسنا، 
هر اونــس طلا بدون تغییر به ۲۳۲۶ دلار و ۸۶ ســنت 
رسید. طلای آمریکا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۳۴۷ دلار 

و ۴۰ سنت رســید.دفتر تحلیل اقتصادی وزارت بازرگانی 
روز جمعه اعلام کرد که شــاخص قیمت مصرف شخصی 
در ماه گذشته ۰.۳ درصد افزایش یافته است که با افزایش 
ماه مارس مطابقت دارد.کاهش قیمت های خرده فروش های 
بــزرگ ایالات متحده و داده های جدید که نشــان دهنده 
کاهش هزینه های مصرف کننده است، ممکن است باعث 
افزایش اعتماد فدرال رزرو به کاهش تورم شــود. بر اساس 
گزارش CME FedWatch Tool، معامله گران در حال حاضر 
با احتمال ۵۴ درصد کاهش نرخ تا سپتامبر قیمت گذاری 
می کنند.شمش به عنوان محافظ تورم شناخته می شود، اما 
نرخ های بالاتــر هزینه فرصت نگهداری طلای بدون بازده 
را افزایش می دهد.بر اســاس گزارش رویترز، در بازار سایر 
فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۱ درصد کاهش 
به ۳۰.۳۶ دلار رســید، پلاتین ۰.۳ درصد افزایش یافت و 
به ۱۰۴۱ دلار و ۲۰ سنت رسید و پالادیوم بدون تغییر به 

۹۱۲.۷۳ دلار رسید.

مدیرعامل شــرکت پشــتیبانی امور دام ارزش ریالی نهاده های مدت دار عرضه شده را بیش از ۴۷ همت دانست و گفت که تاکنون بیش از 
۳۰ همت از این میزان وصول و مابقی نیز در سررســید وصول خواهد شــد همین امر موجب آرامش در بازار نهاده های دامی خواهد شد.به 
گزارش ایسنا به نقل از شرکت پشتیبانی امور دام،  مدیر عامل شرکت گفت : در راستای استمرار تولید، حمایت از تولید کنندگان، تنظیم 
بــازار و تامین پایدار و کافــی نهاده های دامی، جلوگیری از التهاب احتمالی بازار و افزایش بی رویه قیمت کالاهای نهایی )گوشــت قرمز، 
گوشــت مرغ و تخم مرغ خوراکی( و جبران کســری بازار نهاده ها از ابتدای ســال ۱۴۰۲ تاکنون مقدار یک میلیون و ۸۳۵ هزار تن ذرت 
دامی، یک میلیون و ۱۷۹ هزار تن جو دامی و ۱۲۲ هزار تن کنجاله ســویا به صورت مدت دار در ســامانه بازارگاه توسط شرکت پشتیبانی 
امور دام عرضه شــده است.حســین شــیرزاد در ادامه گفت: از این میزان ک  میلیون و ۵۱۴ هزار تن ذرت، ۹۲۷ هزار تن جو و ۱۰۲ هزار 
تن کنجاله ســویا در ســامانه  بازارگاه از سوی تولید کنندگان خریداری شده اســت.وی  با اشاره به اینکه ارزش ریالی نهاده های مدت دار 
عرضه شــده  بیش از ۴۷ همت اســت، افزود: تاکنون بیش از ۳۰ همت از این میزان  وصول و مابقی نیز در سررســید وصول خواهد شد.شیرزاد تاکید کرد: کل مطالبات سر رسید 
شــده وصول نشــده کمتر از یک درصد از حجم کل مطالبات بابت توزیع نهاده های مدت دار اســت. این امر موجب آرامش در بازار نهاده های دامی، افزایش تولید و تثبیت قیمت 

ها در بازار محصولات پروتئینی شده است.

تورم ســالانه ترکیه در ماه مه به ۷۵.۴۵ درصد رسید.به گزارش ایسنا، داده های رسمی موسسه آمار ترکیه )ترک استات( نشان داد 
که نرخ تورم ســالانه ترکیه در ماه مه به ۷۵.۴۵ درصد رســیده که از رقم ۶۹.۸ درصد در ماه آوریل افزایش یافته است.ترک استات 
خاطرنشــان کرد که پوشــاک و کفش با ۵۰.۸۵ درصد کمترین افزایش ســالانه را ثبت کردند و آموزش با ۱۰۴.۸ درصد بیشترین 
افزایش را داشــته است.به صورت ماهانه، شاخص قیمت های مصرف کننده پس از افزایش ۳.۱۸ درصدی در ماه آوریل، ۳.۳۷ درصد 
در ماه مه ۲۰۲۴ افزایش یافت.بخش ارتباطات با ۱.۰۱ درصد کمترین رشد ماهانه را به خود اختصاص داد و پوشاک و کفش با ۹.۶ 
درصد بیشترین افزایش ماهانه را ثبت کردند.پیش از این، مهمت شیمشک، وزیر دارایی و خزانه داری ترکیه، گفته بود که نرخ تورم 
در ماه مه قبل از ورود به مســیر کاهش تورم به اوج خود خواهد رســید.به نقل از بیزنس، انتظار می رود این نرخ در ماه سپتامبر به 

۴۰ درصد کاهش یابد.

تورم ترکیه اوج گرفتآرامش و تثبیت قیمت ها با توزیع نهاده های مدت دار

بازگشت "ارج" در دولت سیزدهم
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بزرگترین و قدرتمندترین راکتور همجوشی هسته ای جهان به نام JT60SA عملیات رسمی 
خود را در ژاپن آغاز کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، 
این نوآوری نشــان دهنده همکاری بین اتحادیه اروپا و ژاپن برای ایجاد همجوشی هسته 
ای اســت تا یک منبع انرژی پاک برای آینده ایجاد شــود.اتحادیه اروپا و ژاپن طی مراسم 
راه اندازی، بر پشــتیبانی از عملیات و ارتقاهای فنی این راکتور برای ادامه دســتاوردهای 
تحقیقاتی تاکید کردند. JT60SA یک راکتور همجوشــی هسته ای از دسته توکامک است.

همجوشی هســته ای در یک اتاقک دونات شکل روی می دهد و میدان های مغناطیسی 
برای محصور کردن پلاســمای بسیار داغ به کار می رود. طراحی توکامک به طور گسترده 
مطالعه شــده و هم اکنون برای دستیابی به راکتورهای همجوشی هسته ای کنترل شده 
روی زمین به کار می روند.این راکتور آزمایشی به خصوص برای بالا بردن دمای پلاسما تا 
دمای خارق العاده ۲00 میلیون درجه سانتیگراد و حفظ آن به مدت ۱00 ثانیه ساخته شده 
است. این مدت زمان به میزان قابل توجهی فراتر از قابلیت نسخه های پیشین توکامک های 
بزرگ است.افزایش مدت زمان عملیات به خصوص برای محققان کارآمد است زیرا به آنها 
اجازه می دهد درباره جزییات دقیق افزایش ثبات پلاســما و عملکرد آن تحقیق کنند.قبلا 
اعلام شده بود این راکتور که به اندازه یک ساختمان 6 طبقه است برای نخستین بار در ۲6 
اکتبر ۲0۲۳ میلادی پلاسما را منتشر کرده است.مهار همجوشی هسته ای که مشابه آن در 
ستارگان و خورشید روی می دهد، یک فناوری انقلابی برای تولید مقدار زیادی انرژی پاک 
است تا نیازهای جهان را تامین کند. با این وجود یک مانع فنی بزرگ در شبیه سازی فرایند 
همجوشی هسته ای روی زمین وجود دارد. به همین دلیل محققان مشغول انجام آزمایش 
هایی با راکتورهای هسته ای هستند تا به درک بهتری دست یابند.دلیل اصلی ساخت این 
راکتور همجوشــی هسته ای نشان دادن توانایی خود برای تولید مازاد خالص انرژی است. 
این بدان معنی است که خروجی انرژی باید از ورودی بیشتر باشد. این در نهایت پتانسیل 
همجوشی را به عنوان یک منبع انرژی خالص بدون کربن ایجاد می کند.هدف این راکتور 
القای همجوشــی هســته های هیدروژن در محدوده خود است که در نتیجه آن هلیوم به 
وجود می آید که عنصری ســنگین تر اســت.این فرآیند همجوشی انرژی را به صورت نور 
و گرما آزاد می کند و از نزدیک فرآیند طبیعی را تقلید می کند که در خورشــید رخ داده 
است. به طور خلاصه، هدف تکرار مکانیسم همجوشی خورشید، تبدیل هیدروژن به هلیوم 
و گرفتن انرژی تولید شــده برای استفاده عملی در زمین است.60SA-JT پیش ساز راکتور 
آزمایشــی حرارتی هســته ای بین المللی )ITER( واقع در فرانسه است که اکنون در حال 
توســعه است و پیش بینی می شود تا ۲0۲۵ میلادی عملیاتی شود.هر دوی این ابزارهای 
آزمایشی به افزایش درک محققان از فناوری نوظهور کمک می کند. توسعه و عملیاتی شدن 
60SA-JT یکــی از نتایج همکاری بین بیش از ۵00 محقق و مهندس و همکاری بیش از 

۷0 شرکت در آمریکا و ژاپن است.

در ژاپن؛

بزرگترین راکتور همجوشی هسته ای 
جهان فعال شد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

ارتباط!

معرفی نسل جدید جی  ام  سی کانیون، همتای لوکس تر و جذاب تر شورلت کلرادو
چندی پیش شورلت نسل جدید پیکاپ میان سایز کلرادو را معرفی کرده و حالا جی ام سی هم همین کار را با پسرعموی آن یعنی کانیون انجام 
داده است. کانیون جدید با برخورداری از پیشرانهٔ توربوشارژ چشمگیر، نسخهٔ آفرودی AT4X و نسخهٔ لوکس دنالی، حتی برخی پیکاپ های فول 
ســایز را هم شــرمنده خواهد کرد و رقبا را کاملًا به چالش خواهد کشید زیرا با آمدن نسل جدید این خودرو به بازار دیگر مفهوم پیکاپ میان 
ســایز به معنای کاســتی های فراوان در قسمت های مختلف نخواهد بود. نسل قبلی کانیون طراحی ساده و نسبتاً خسته کننده ای داشت اما در 
نسل جدید منحنی های نرم جای خود را به طراحی تیزتری داده اند و دماغهٔ تقریباً عمودی خودرو نیز حالا به جلوپنجره ای برجسته و چراغ های 
LED دوقسمتی مجهز شده است. در زیر این پوستهٔ خشن و تهاجمی هم تعلیق آفرودی به صورت استاندارد پنهان شده است که در تیپ های 
الویشــن، AT4 و دنالی ۵۱ میلی متر ارتفاع بیشــتری از زمین دارد درحالی که در تیپ AT4X با افزایش ۷4 میلی متری، ارتفاع از این هم بیشتر 
می شود. همچنین درحالی که دیگر تیپ ها از لاستیک های ۳۲ اینچی استفاده می کنند، AT4X به لاستیک های بزرگ تر ۳۳ اینچی گودیر رانگلر 

مجهز است.

برنده قطعی توپ طلا از نگاه نیمار
ستاره تیم ملی فوتبال برزیل به ستایش از وینیسیوس پرداخت و تاکید کرد که توپ طلای ۲0۲4 به این بازیکن خواهد رسید.به گزارش ایسنا، وینیسیوس روزهای بسیار خوبی را با رئال مادرید تجربه می کند.

این بازیکن برزیلی در اوج دوران فوتبالی خود به سر می برد. قهرمانی با رئال مادرید در رقابت های لالیگا و لیگ قهرمانان  اروپا باعث شده است تا از وینیسیوس به عنوان شانس اصلی کسب توپ طلا سخن 
به میان آید. به نوشته بی ان اسپورت، نیمار به ستایش از وینیسیوس پرداخت و او را شانس اصلی کسب توپ طلا دانست. او گفت: کاملا روشن است که توپ طلا به وینیسیوس خواهد رسید. من به این جوان 
بسیار علاقه دارم و همواره او را تشویق می کنم. او دوست بزرگی است که فوتبال به من بخشیده است. بدون شک وینیسیوس برنده توپ طلا خواهد شد. نیمار درباره لیونل مسی گفت: ما زیاد با هم صحبت 
می کنیم. حتی روز گذشته او پیامی برای من فرستاد. ما دوستان خوبی برای هم هستیم. مسی بعد از قهرمانی من با الهلال در جام پادشاهی پیام  تبریک فرستاد. او انسان بزرگی است. این ستاره برزیلی درباره 

این سوال که حسرت قهرمانی در چه جامی را دارد؟ گفت: جام جهانی.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب بار هستی 
حـ هـ با عنوان اصلی HHhH اولین رمان لوران  کتاب هـ هـ ـ
بینه، نویســنده فرانسوی است که در سال ۲0۱0 منتشر و 
موفق به کسب جایزه رمان اول گنکور شد. کتابی متفاوت 
که در آن ماجرای عملیات آنتروپوید در جنگ جهانی دوم 
روایت می شــود. عملیاتی کــه در آن یکی از بلندپایه ترین 
فرماندهان نازی، راینهارد هایدریش، کشته شد. بر روی جلد 
کتاب نیز هایدریش )تصویر بزرگ تر و رنگی شده( و هیملر 
را مشاهده می کنید. هایدریش راینهارد یکی از تاریک ترین و 
مخوف ترین فرماندهان نازی بود که لقب های زیادی داشت. 
او بــه قصاب پراگ، درّنده بلود و مرد آهنین دل معروف بود 
و از معماران اصلی هولوکاست بود. او را دست راست هیملر 
)فرمانده نیروی اس اس( می دانند که در اجرای دســتورات 
کوچک ترین تردیدی به دل راه نمی داد و به گفته نویسنده 
کتاب: »هیتلر و هیملر بدون او به سختی می توانستند گلیم 
خود را از آب بیرون بکشند.« اما احتمالا در نگاه اول، بیشتر 
از هرچیزی عنوان کتــاب توجه مخاطب را جلب می کند. 
عنوانی که با خلاقیت به فارسی ترجمه شده است. مترجم 
کتاب – احمد پرهیزی – که ترجمه خوب و روانی از کتاب ارائه داده است در مقدمه خود درباره عنوان کتاب 
اشاره می کند که HHhH مخفف عبارت آلمانی Himler’s Hirn heisst Heidrich است و همان طور که مشاهده 
می کنید فقط حرف سوم کوچک نوشته شده است. از این رو »معادل فارسی نیز چنان انتخاب شده که حرف 
سوم آن با حروف دیگر هم آوا و در عین حال متفاوت باشد و بر معنای اصلی مدنظر نویسنده نیز دلالت کند.« 
همان طور که اشاره شد تمرکز اصلی کتاب هایدریش هوش و حواس هیملر بر روی عملیات آنتروپوید است. 
عملیاتی که در آن »یوزف گابچیک« و »یان کوبیش« اقدام به ترور راینهارد هایدریش کردند. اقدامی که لوران 
بینه از آن به عنوان »یکی از بزرگ ترین حماسه های مقاومت در تاریخ بشر« یاد می کند که »بی تردید والاترین 

دستاورد مبارزان راه مقاومت طی جنگ دوم جهانی به شمار می رود.«

پل تامس اندرسون
ســال های فعالیت: ۱۹۸۸ تا کنــون فیلم های 
قابل توجه: اســتاد )The Master(، خباثت ذاتی 
 Phantom( رشــته ی خیــال   ،)Inherent Vice(
Thread(حقیقتا پل توماس اندرســون از اواخر 
دهه ی ۹0 مانند یک جواهر بوده اســت. خیلی 
از فیلم ســازان نمی توانند بگوینــد که فیلمی 
 )Boogie Nights( »مانند »شــب های عیاشــی
۱۹۹۷ را ساختند و سپس به دنبال آن مگنولیا 
)Magnolia( ۱۹۹۹ را با درخشش تام کروز ارائه 
دادند. او حتی به آدام ســندلر در یکی از معدود 
آثار کلاسیک خود قبل از بازی در »الماس های 
تراش نخورده« )Uncut Gems(، به نام »عشــق 
پریشــان« Punch Drunk Love( ۲00۲( فرصت 
هنرنمایــی داد. اندرســون در معطــوف کردن 
نگاه ها بــه افراد شکســت خورده تبحر دارد که 
البته این کار را با حرکات چشــمگیر دوربین و 
موســیقی تأثیرگذار و انتخاب هایی که نتیجه ی 
آن خاطره انگیزترین تجربیات بصری است انجام 
می دهد که علاقه مندان به سینما را نه یک بار بلکه بارها مشتاق دیدن فیلم هایش می کند.روند چشمگیر 
پیشرفت او در ۱0 سال گذشته تا امروز ادامه داشته است. خواکین فنیکس، هنرپیشه ی محبوب، به بازی 
در فیلم های برجسته ی خود از سری آثار درخشانش ادامه داد که دو فیلم از آندرسون با نام های »استاد« 
۲0۱۲ و »خباثت ذاتی« ۲0۱4 جزئی از آن هاســت. بهترین اثر او )در حال حاضر( »نخ خیال« ۲0۱۷ 
است که برای دنیل دی لوئیس به عنوان آخرین نقش آفرینی اش بهترین اثر محسوب می شود. این فیلم نه 
تنها برنده ی بهترین طراحی لباس در نودمین دوره ی جوایز اسکار شد، بلکه نامزدی بهترین کارگردانی، 
بهترین بازیگر نقش اول زن، بهترین بازیگر نقش مکمل زن و بهترین فیلم اصلی را هم از آن خود کرد. 
یک شاهکار واقعی سینمایی که با جزئیات برجسته اش به زیبایی به تصویر کشیده شد. اندرسون همچنان 

عطش ساخت بهترین فیلم ها را برای پرده ی نقره ای در سر دارد.

فرهنگ

کنسرت »موسیقی برای اسپیکرها« کنسرتی شامل آثار آهنگسازان 
مدرنیست ایرانی است که امشب سه شنبه چهاردهم آذرماه مصادف با 
۵ دسامبر در آلمان برگزار می شود.به گزارش خبرنگار ایلنا، »موسیقی 
برای اسپیکرها« موسیقی الکترونیک از ایران، عنوان کنسرتی است 
که توسط آهنگسازان مدرنیست ایرانی در کشور آلمان اجرا می شود.

photo_۲0۲۳-۱۲-0۵_۱۱-4۵-۳۹مهدی جلالی )نوازنده، آهنگساز 
و سرپرست گروه یارآوا( در اینباره گفت: این برنامه به همت آهنگساز 
ایرانی مقیم آلمان، امیر تیموری برنامه ریزی شــده و اجرا می شــود. 
وی افزود: این کنسرت شامل آثاری از آهنگسازان نسل های مختلف 
موســیقی الکترونیک ایران اســت و طی آن قطعات یازده آهنگساز 
ایرانی که در کشــورهایی چون ایران، آلمان، فرانســه، نروژ و آمریکا 
زندگی می کنند، اجرا می شود. جلالی از آهنگسازان حاضر در کنسرت 
مذکور نام برد و گفت: هنرمندانی که آثارشــان در این کنسرت اجرا 
می شــود عبارتند از احســان ابراهیمی، دنیز تفقدی، امیر تیموری، 
شــاهرخ خواجه نوری، آیدین صمیمی مفخم، شهرزاد طالبی، علیرضا 
فرهنگ، فرزیا فــلاح، مهدی کازرونی، حنا مســگری و من. وی به 
صورت جزیی تر توضیح داد: تمام قطعات این کنسرت فیکسد مدیا هستند و صداگردانی این کنسرت را امیر تیموری برعهده 
دارد. جلالی تاکید کرد: برای ما در »یارآوا« اهمیت ویژه ی این کنســرت این اســت که دو قطعه از آثار مسابقه  رضا کروریان 
در آن اجرا می شــوند. او درباره مشخصات این دو اثر گفت: قطعه  »شین« اثر دنیز تفقدی برنده جایزه  دوم پنجمین دوره از 
مسابقه  آهنگسازی موسیقی الکتروآکوستیک »جایزه ی رضا کروریان« در  ۱۳۹۹ بوده که به تازگی توسط نشر وای ام جی روی 
سی دی منتشر شده است. همچنین »رؤیای خاموش« اثر شهرزاد طالبی یکی از برگزیدگان دومین دوره از مسابقه  آهنگسازی 
موســیقی الکتروآکوستیک »جایزه ی رضا کروریان« ۱۳۹6 است که این اثر هم  در  قالب سی دی سال دوم مسابقه »غروب 
در بیشــه زار« منتشر شده است. سرپرست گروه »یارآوا« گفت: این کنسرت امروز ۵ دسامبر برابر با ۱4 آذر ۱40۲ همراه با 
نمایشگاهی با حضور هنرمندان »آکادمی دولتی هنرهای زیبای کارلسروهه« ساعت ۷ شب به وقت اروپای مرکزی در تالار 

Orgelfabrik Durlach در شهر کارلسروهه ی آلمان اجرا خواهد شد.

چرا ماسک نانویی در روزهای آلوده بهتر از 
ماسک های معمولی است
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